
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13  

Usnesení 
61. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.04.2016 

  

čís. 851/RMOb-Svi/1418/61 
- 

871/RMOb-Svi/1418/61 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Helena Wieluchová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Ţitník 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.04.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

851/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0001/16 Schválení programu 

852/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0002/16 Návrh stanoviska k záměru stavby garáže na ul. 

Psohlavců na pozemcích parc. č. 31 a parc. č. 32, 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

853/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0003/16 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc.č.544/1 a části pozemku parc.č. 555/2, vše v  

k. ú. Svinov, obec Ostrava 

854/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0004/16 Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v 

období 1.7.2016-31.8.2016 

855/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0005/16 Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro 

školní rok2016/2017 

856/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0006/16 Kritéria a pokyny pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2016/2017 

857/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0007/16 Rozpočtové opatření - prevence kriminality 

858/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0008/16 Rozpočtové opatření - refundace části nákladů           

na realizaci projektu “Vybudování zahrady MŠ 

Polanecká v přírodním stylu” 

859/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0009/16 Návrh na vydání stanoviska k záměru směny 

pozemku parc. č. 3736/1 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, nesvěřeno městskému obvodu Svinov,        

za pozemky v k. ú. Martinov ve Slezsku 

860/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0010/16 Připomínkové řízení k návrhu obecně závazné 

vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz spalování 

suchého rostlinného materiálu na území města 

861/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0011/16 Návrh na zahájení výběrového řízení na dodavatele 

stavebních prací podlimitní veřejné zakázky s 

názvem “Novostavba mateřské školy na ul. 

Stanislavského v Ostravě - Svinově” 

862/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0012/16 Návrh na vyjádření k projektu stavby pro územní 

rozhodnutí “Ostrava, Sjízdná, VNk a RVN, TS 

LPF” (č. stavby IV-12-8012010) 

863/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0013/16 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

864/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0014/16 Návrh na nájem volného bytu 

865/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0016/16 Rekonstrukce sociálního zařízení pro zaměstnance 

1. a 2. NP a sociálního zařízení pro zaměstnance v 

administrativní budově MŠ E. Rošického 1082, 

Ostrava - Svinov dle jednotlivých příloh 

866/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0017/16 Návrh provozního řádu veřejně přístupného hřiště 

za budovou ZŠ Bílovecká 10 

867/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0018/16 Předložení návrhů s cenovými nabídkami na 

provádění úklidu společných prostor v domě                  

U Rourovny 679/2, Ostrava-Svinov 

868/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0019/16 Rezignace a jmenování předsedy komise 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13  

869/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0020/16 Záměr právního jednání - užívání části pozemku 

parc. č. 532/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

870/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0021/16 Návrh na souhlas s umístěním stavby „LCS – 

Logistické centrum Svinov“ a uzavření smlouvy             

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 

provést stavbu 

871/RMOb-Svi/1418/61 RMOb/0023/16 Návrh na výpověď nájmu nebytového prostoru, 

Bílovecká 138/20 

  
Materiály, které byly odloţeny: 
  
 Materiál 

  
Název 

  RMOb/0022/16 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace na 

akci “Revitalizace zeleně na vybraných plochách 

městské části Ostrava - Svinov” 

  
Materiály, které byly staţeny: 
  
 Materiál 

  
Název 

  RMOb/0015/16 Návrh na zahájení zadávacího řízení na zakázku 

malého rozsahu na nákup včetně demontáže staré a 

montáže nové klimatizace hudebního sálu             

na budově ZŠ Bílovecká 1 (pro potřeby ZUŠ) 
  
  

 
RMOb/0001/16 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 851/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 61. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 18.4.2016. 

 

 Vyřizuje: Dagmar Juráčková,  

 administrativní pracovník 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13  

RMOb/0002/16 
Návrh stanoviska k záměru stavby garáţe na ul. Psohlavců na pozemcích parc. č. 31 a parc. č. 32, vše 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 852/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Ing. Jiřího Kotary, bytem Psohlavců 414/8, 721 00  Ostrava-Svinov, o vyjádření vlastníka 

sousedního pozemku k záměru stavby garáže s přístřeškem na částech pozemků parc. č. 31 a 

parc. č. 32, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

2) souhlasí 

  s přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby garáže s přístřeškem na část pozemku  parc. 

č. 626/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

3) souhlasí 

  s vydáním územního souhlasu a ohlášení stavby garáže s přístřeškem dle situace, která je 

přílohou č. 3 předloženého materiálu, pro investora stavby: Ing. Jiřího Kotaru, bytem Psohlavců 

414/8, 721 00 Ostrava-Svinov bez připomínek 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

 
  
RMOb/0003/16 
Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 544/1 a části pozemku parc. č. 555/2, vše v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 853/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 544/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 200 m
2
  a části 

pozemku parc. č. 555/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 53 m
2
, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

za účelem využití jako zahrada, dle zákresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

 
 
RMOb/0004/16 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v období 1.7.2016-31.8.2016 
  
Usnesení číslo: 854/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  výši úplaty za předškolní vzdělávání v období 1.7.2016 – 31.8.2016 takto : 

V měsíci, kdy bude budova MŠ, kterou dítě pravidelně navštěvuje uzavřena a dítě nebude 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13  

docházet ani do náhradní budovy MŠ, bude činit výše úplaty za předškolní vzdělávání 50 %             

ze stanovené úplaty pro školní rok 2015/2016 tj. 195,- Kč. Zákonný zástupce podává žádost             

o snížení úplaty. 

V měsíci, kdy bude MŠ otevřena a i přesto nebude dítě do budovy MŠ docházet, může zákonný 

zástupce písemně požádat o snížení úplaty za předškolní vzdělávání ředitele školy maximálně       

na 50 % ze stanovené úplaty pro školní rok 2015/2016 

 

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Ivančo,  

 Ředitel ZŠ a MŠ 

  
 
RMOb/0005/16 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2016/2017 
  
Usnesení číslo: 855/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  výši úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2016/2017 takto: 

Děti celodenní                                                                          - 420,-Kč/ měsíčně 

Děti polodenní                                                                         - 420,-Kč/ měsíčně 

Děti 4 hodinové                                                                       - 280,-Kč/ měsíčně 

Děti s povoleným odkladem PŠD od 1.9.2016                        - 420,-Kč/měsíčně 

Vzdělávání dítěte v posledním ročníku MŠ se poskytuje bezúplatně po dobu nejvýše 12 měsíců. 

Omezení bezúplatnosti předškolního vzdělávání na 12 měsíců neplatí pro děti se zdravotním 

postižením 

 

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Ivančo,  

 ředitel ZŠ a MŠ 

  
 
RMOb/0006/16 
Kritéria a pokyny pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2016/2017 
  
Usnesení číslo: 856/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  předložená kritéria a pokyny ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2016/2017 

 

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Ivančo,  

 ředitel ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13  

RMOb/0007/16 
Rozpočtové opatření - prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 857/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

z v y š u j í   převody mezi statutárními městy a obvody 

§ 6330, pol. 4137, org. 522, ÚZ 7402                                              o  60 tis. Kč 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 3429, pol. 5XXX                                                                           o  60 tis. Kč 

  

 

 Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,  

 pracovník agendy pohledávek 
 

  
RMOb/0008/16 
Rozpočtové opatření - refundace části nákladů na realizaci projektu “Vybudování zahrady MŠ 
Polanecká v přírodním stylu” 
  
Usnesení číslo: 858/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

z v y š u j í   ostatní investiční přijaté transfery ze st. rozpočtu 

pol. 4216, ÚZ 53115828                                                                    o      82 tis. Kč 

pol. 4216, ÚZ 53515829                                                                    o 1.393 tis. Kč 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 3111, pol. 6121 (budovy, haly, stavby), ÚZ 53115828                  o        1 tis. Kč 

§ 3111, pol. 6121 (budovy, haly, stavby), ÚZ 53515829                  o        3 tis. Kč 

§ 6409, pol. 6901 (rezervy kapitálových výdajů)                              o 1.471 tis. Kč 

  

Vyřizuje:      Bc. Jana Pušová 

                             pracovník agendy pohledávek 
 

RMOb/0009/16 
Návrh na vydání stanoviska k záměru směny pozemku parc. č. 3736/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
nesvěřeno městskému obvodu Svinov, za pozemky v k. ú. Martinov ve Slezsku 
  
Usnesení číslo: 859/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost statutárního města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k připravovanému záměru 

směny pozemku parc. č. 3736/1, ostatní plocha, dráha v k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu Svinov 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru směny pozemku parc. č. 3736/1, ostatní plocha, dráha           

o výměře 3.066 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu Svinov  

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

  
 
RMOb/0010/16 
Připomínkové řízení k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz spalování 
suchého rostlinného materiálu na území města 
  
Usnesení číslo: 860/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala  

  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného 

materiálu na území města 

 

2) nesouhlasí 

  
 

3) 

 

 

návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného 

materiálu na území města 

 

souhlasí  

s úpravou návrhu obecně závazné vyhlášky (dle svého usnesení č. 707/50/16 c) ze dne 11.1.2016), 

kterou se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území města pouze                                   

o nedělích a státních svátcích  

 Vyřizuje: RNDr. Yvona Heroutová,  

 vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí 

 

 
RMOb/0011/16 
Návrh na zahájení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací podlimitní veřejné zakázky                         
s názvem “Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” 
  
Usnesení číslo: 861/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zahájit zjednodušené výběrové řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,         

v platném znění na dodavatele stavebních prací na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 

“Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 

 

 

 

pracovník investic, dotací 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13  

2) schvaluje 

  návrh obchodních a smluvních podmínek pro uzavření smlouvy o dílo s úpravou a zadávací 

dokumentaci pro výběr dodavatele stavebních prací na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 

“Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” zpracovanou Radimem 

Palou, DiS., se sídlem Šrobárova 527/13, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČ 01067982 v rozsahu dle 

příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

 

3) rozhodla 

  oslovit v podlimitním výběrovém řízení na dodavatele stavebních prací na podlimitní veřejnou 

zakázku s názvem “Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” tyto 

dodavatele: 

1/ ATRIOWOOD, s.r.o., se sídlem 28. října 3117/61, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,                      

IČ 27723658 

2/ MORAVIA WOOD TRADING, s.r.o., se sídlem Na Sedlácích 1613, 739 34 Šenov,                    

IČ 26851261 

3/ Abete dřevostavby s.r.o., se sídlem 739 12 Čeladná 229, IČ 26872439 

4/ BYSTROŇ Group a.s.,  se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 27800466 

5/   RD Rýmařov s.r.o., se sídlem 8. května 1191/45, 795 01 Rýmařov, IČ 18953581 

6/ STAVBY LUMARO s.r.o., Brušperská 227, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,                                   

IČ 29462461 

  

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

 
  
RMOb/0012/16 
Návrh na vyjádření k projektu stavby pro územní rozhodnutí “Ostrava, Sjízdná, VNk a 
RVN, TS LPF” (č. stavby IV-12-8012010) 
  
Usnesení číslo: 862/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost společnosti ENPRO Energo s.r.o., se sídlem Sokolská 137/45, 751 01 Valašské Meziříčí, 

IČ 28628250, která zastupuje na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro územní řízení stavby „Ostrava, Sjízdná, VNk a RVN, TS LPF“                                

(č. stavby IV-12-8012010) 

 

2) souhlasí 

  s projektovou dokumentací pro územní řízení stavby „Ostrava, Sjízdná, VNk a RVN, TS LPF“ 

(č. stavby IV-12-8012010) a s vedením trasy kabelové přípojky VN 10 kV dle výkresu                     

č. 16-2303611-001 – varianta 2 – příloha č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že kabelové 

vedení bude uloženo v dostatečné hloubce pro vybudování sjezdu na pozemek a chodníku               

nad kabelovým vedením bez nutnosti dodatečného ochránění 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13  

RMOb/0013/16 
Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 863/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Stanislava Ivana o pokračování nájmu k  bytu č. 11, velikosti 2+1, Bílovecká 155/16, 

Ostrava-Svinov, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít se Stanislavem Ivanem dodatek č. 1 k nájemní smlouvě                      

č. S/0088/2015/OFSM/NS/Va ze dne 20. 4. 2015, k  bytu č. 11, velikosti 2+1, Bílovecká 155/16, 

Ostrava-Svinov, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017 

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková,  

 referent odboru financí a správy majetku 

 
  
RMOb/0014/16 
Návrh na nájem volného bytu 
  
Usnesení číslo: 864/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zápis a usnesení z 11. zasedání bytové komise, konaného dne 11. 4. 2016, s návrhem nájmu                 

na obsazení volného bytu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 6, velikosti 1+1, běžné kvality, 

Bílovecká 123/22, Ostrava-Svinov, dle návrhu bytové komise s Robertem Horváthem, Tichá 

700/4, Ostrava-Svinov, se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017,                

za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne 20. 12. 

2011 a za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši 4.648 Kč (dvojnásobek nájemného) 

 
  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.04.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

  
RMOb/0016/16 
Rekonstrukce sociálního zařízení pro zaměstnance 1. a 2. NP a sociálního zařízení pro  zaměstnance               
v administrativní budově MŠ E. Rošického 1082, Ostrava - Svinov dle jednotlivých příloh 
  
Usnesení číslo: 865/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s provedením rekonstrukce sociálního zařízení pro zaměstnance pro 1. a 2. NP a sociálního 

zařízení pro zaměstnance v administrativní budově MŠ E. Rošického v rozsahu dle jednotlivých 

příloh předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13  

 

2) rozhodla 

  zaslat výzvu dle jednotlivých příloh tohoto materiálu k podání cenové nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního zařízení pro zaměstnance 1. a 2. NP a 

sociálního zařízení pro zaměstnance v administrativní budově MŠ E. Rošického 1082, Ostrava-

Svinov“ těmto zájemcům: 

1. STABA SERVIS, spol. s r.o., Stanislavského 355, 721 00Ostrava-Svinov, IČ 60321211 

2. VOSTAV MORAVA, a.s. Kuršova 468/28, 721 00Ostrava-Svinov, IČ 25836129 

3. Instop Servis CZ, s.r.o, Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČ 26792028 

4. SV UNIPS s.r.o., Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 48391204 

 

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Ivančo,  

 ředitel ZŠ a MŠ 
 
 
 
RMOb/0017/16 
Návrh provozního řádu veřejně přístupného hřiště za budovou ZŠ Bílovecká 10 
  
Usnesení číslo: 866/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  návrh provozního řádu veřejně přístupného hřiště za budovou ZŠ Bílovecká 10 

 

2) schvaluje 

  provozní řád veřejně přístupného hřiště za budovou ZŠ Bílovecká 10 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Jana Štekbauerová  

 pověřená vedoucí odboru OVSŠKK 

  
 
RMOb/0018/16 
Předloţení návrhů s cenovými nabídkami na provádění úklidu společných prostor v domě U Rourovny 
679/2, Ostrava-Svinov 
  
Usnesení číslo: 867/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  provádět úklidové práce společných prostor bytového domu U Rourovny 679/2, Ostrava-Svinov 

prostřednictvím odborného dodavatele této služby 

 

2) projednala 

  doručené cenové nabídky na provádění úklidu společných prostor v domě U Rourovny 679/2, 

Ostrava-Svinov, od zájemců na provádění úklidu (přílohy č. 1 až 3 předloženého materiálu) 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13  

3) rozhodla 

  zadat Vladimíru Šotkovi, se sídlem Lidická 811/27, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ 427 82 571, 

veřejnou zakázku malého rozsahu na provádění úklidových prací společných prostor bytového 

domu U Rourovny 679/2, Ostrava-Svinov, za cenu nejvýše přípustnou 884 Kč bez DPH/měsíc a 

uzavřít s ním smlouvu o provádění úklidových prací dle přílohy č. 4 předloženého materiálu na 

dobu určitou od 1. 5. 2016 do 31. 12. 2020 

 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.04.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 
 
RMOb/0019/16 
Rezignace a jmenování předsedy komise 
  
Usnesení číslo: 868/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  rezignaci pana Ing. Tomáše Pastrňáka, MBA na funkci předsedy komise investiční, výstavby a 

grantové 

 

2) odvolává 

  Ing. Tomáše Pastrňáka, MBA  z funkce předsedy komise investiční, výstavby a grantové 

 

 Vyřizuje: Jana Štekbauerová  

 pověřená vedoucí odboru OVSŠKK 

  
  
RMOb/0020/16 
Záměr právního jednání - uţívání části pozemku parc. č. 532/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 869/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 532/3, orná půda v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

v rozsahu dle zákresu v příloze č. 2 předloženého materiálu za účelem umístění zařízení 

staveniště stavby a skládky montážního materiálu pro stavbu „REKO MS Ostrava, Lipová +3“, 

na dobu určitou do 30.06.2016 a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13  

RMOb/0021/16 
Návrh na souhlas s umístěním stavby „LCS – Logistické centrum Svinov“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – sluţebnosti inţenýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 
  
Usnesení číslo: 870/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Ing. Ondřeje Víta, bytem Václava Talicha 1873, 738 01 Frýdek-Místek, o souhlas 

s umístěním stavby „LCS – Logistické centrum Svinov“ a o právu provést stavbu, která je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

2) souhlasí 

  s projektovou dokumentací pro územní řízení stavby „LCS – Logistické centrum Svinov“ pro 

investora stavby MASTER SPORT s.r.o., se sídlem 1. Máje 69/14, 709 00  Ostrava-Mariánské 

Hory, IČ 27792064, bez připomínek 

 

3) souhlasí 

  se vstupem na pozemky a  umístěním vodovodního řádu – IO 01 v rámci stavby                             

„LCS – Logistické centrum Svinov“ v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Svinov: parc. č. 3069/1, ostatní plocha, silnice, parc. č. 2792/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro investora stavby: 

MASTER SPORT s.r.o., se sídlem 1. Máje 69/14, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory, IČ 27792064, 

v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že umístění vodovodního řádu 

bude koordinováno s investiční akcí státního podniku Povodí Odry „Sanace LB hráze na Odře, 

km 18,922 až 19,630, stavba č. 5665“ 

 

4) souhlasí 

  se zvláštním užíváním – prokopáním části místní komunikace ul. Františka a Anny Ryšových,            

za účelem uložení vodovodního řádu OI 01 v rámci stavby „LCS - Logistické centrum Svinov“     

za podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikací, 

2. průchod a průjezd bude po celou dobu stavby zachován, 

3. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno, 

4. v místě výkopů bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, zhutnění     

na požadovanou mez, 

5. po dokončení stavby budou dotčené pozemky a komunikace uvedeny do původního stavu a 

protokolárně předány zástupci vlastníka 

6. investor bude stavební práce koordinovat s investičními akcemi statutárního města Ostravy a 

Povodí Odry s. p., které budou v dotčené lokalitě souběžně probíhat 

 

5) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno – služebnosti inženýrské sítě k částem pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov, parc. č. 3069/1, ostatní plocha, silnice a 

parc. č. 2792/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, 

který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu v situaci, která je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, pro oprávněného MASTER SPORT s.r.o., se sídlem 1. Máje 69/14,                            

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 27792064  za účelem umístění vodovodního řádu – IO 01 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13  

v rámci stavby „LCS – Logistické centrum Svinov“ dle zásad schválených usnesením Rady 

městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12. 11. 2012 na dobu životnosti vodovodního řádu 

za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý metr délky 

trasy řádu a v případě, že celková výše úplaty nedosáhne 1.500 Kč, bude celková výše úplaty 

1.500 Kč + DPH. Po dokončení stavby budou dotčené pozemky vymezeny ve smlouvě o zřízení 

věcného břemene geometrickým plánem 

 

6) rozhodla 

  do doby geometrického zaměření věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě uzavřít se 

společností MASTER SPORT s.r.o., se sídlem 1. Máje 69/14, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory, 

IČ 27792064 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské 

sítě a smlouvu o právu provést stavbu k částem pozemků parc. č. 3069/1, ostatní plocha, silnice a 

parc. č. 2792/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu 

dle bodu 5) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 

dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním 

stavby dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

Vyřizuje:    Ilona Soldánová   

                   referent odboru financí a správy majetku 
 
  
 
RMOb/0023/16 
Návrh na výpověď nájmu nebytového prostoru, Bílovecká 138/20 
  
Usnesení číslo: 871/RMOb-Svi/1418/61 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě 

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.04.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele ukončit nájemní vztah daný nájemní smlouvou                                               

č. 209/09/NSNP/OFSM/Va ze dne 19. 11. 2009, uzavřenou se společností KONTUR 

OSTRAVA. s.r.o., IČ 268 08 510, se sídlem Bílovecká 138/20, 721 00  Ostrava-Svinov, 

zastoupenou jednatelkou společnosti Miroslavou Vávrovou,  v řádné výpovědní lhůtě ke dni 

31. 7. 2016 

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 30.04.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 

 
  
 

 


